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Zestyki elektryczne precyzyjnych przekaźni¬
ków elektrycznych, przekaźników galwano-
metrycznych, względnie bardzo czułych urządzeń
automatyki, wykazują skłonność do sklejania
się przy przepływie nawet bardzo małych prą¬
dów rzędu kilku |uA. Sklejają się nawet styki
platynowe.
W zestyku elektrycznym według wynalazku

przy jednym ze styków jest ustawiony mały
elektromagnes, zasilany prądem przerywanym
lub prądem zmiennym np. 50 okresowym. Elek¬
tromagnes ten działa na małą blaszkę żelazną,
przymocowaną do tego styku, powodując jego
wibrację i przez to nie dopuszcza do oklejenia
się obu styków w momencie przepływu prądu
elektrycznego przez zestyk. Styki mogą być
wykonane z platyny, molibdenu lub metali in¬
nych względnie stopowych materiałów styko¬
wych. Wibracja jednego ze styków ma tę cenną
zaletę, że styki ulegają stałemu samoczynnemu
oczyszczaniu się.
Na fig. 1, 2 13 uwidocznione są zestyki o róż¬

nych sposobach wibracji, tj. podłużnej, skrętnej
i poprzeciznej. Przy wibracji podłużnej (fig. 1)

styk wibrujący odbija lekko stytk drugi. Wibra¬
cja skrętna (fig. 2) daje znacznie mniejszą am¬
plitudę odbicia styku drugiego, a przy walco¬
wej powierzchni styku skrętnie wibrującego
nie ma w ogóle odbijania styku drugiego. Wi¬
bracja poprzeczna (fig. 3) również nie powo¬
duje odbijania styku drugiego. Sposób wibracji
obiera się w zależności od rodzaju konstrukcji,
w której zestyk ma być zamontowany. Może być
również jeden ze stylków obracany w osi geo¬
metrycznej zestyku (fig. 4), co zapobiega rów¬
nież sklejaniu się styków przy przepływie przez
nie prądu elektrycznego.
Urządzenie zestyku może być tak skonstruo'-

wane, że drgania styku, względnie obrót jed¬
nego ze styków, mogą być ciągłe, albo też mo¬
gą zjawiać się w momencie zaistnienia zwarcia
styków. Wibrację względnie obrót styku tylko
w momencie zaistnienia zwarcia się styków
uskutecznia się w ten sposób, że przekaźnik,
uruchamiany prądem płynącym przez omawiany
zestyk, podaje z kolei swymi stykami prąd elek¬
tryczny na elektromagnes wibracyjny, względ¬
nie silniczek elektryczny, obracający styk.
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1. Zestyk elektryczny, znamienny tym, że na
jednym styku przymocowana jest blaszka
żelazna, a obok styku ustawiony jest elek¬
tromagnes (fig. 1, 2 i 3), zasilany prądem'
j>rzerywanym ewentualnie prądem zmiennym,
co powoduje mechaniczną ^ibrację styku
luli zamontowany jest silniczek elektryczny
(fig. 4), który obraca jeden ze styków, przez
oo nie dopuszcza się do sklejania się obu
styków zestyku pod wpływem przepływają¬
cego przezeń prądu elektrycznego.

Zesityk elektryczny według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że elektromagnes jest odpowied¬
nio ustawiony w stosunku do osi zestyku,
dzięki czemu uzyskuje się wibrację styku
podłużną, skrętną luib poprzeczną, przy czym
elektromagnes względnie silniczek elektrycz¬
ny są albo stale pod prądem elektrycznym,
albo też tylko w momencie zaistnienia zwar¬
cia zestyku na skutek włączenia ich bezpo¬
średnio lub pośrednio do obwodu działania
prądu elektrycznego zestyku.
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